
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Л - J .

г. Ростов-на-Д ону

Об организации участия в проекте
по ранней проф ессиональной ориентации обучаю щ ихся
6-11 классов «Билет в будущ ее»

В целях реализации в Ростовской области проекта по ранней 
профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных 
организаций «Билет в будущее» в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных общеобразовательных организаций и 
список педагогов-навигаторов для участия в проекте по ранней профессиональной 
ориентации обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций «Билет в 
будущее».

2. Региональному оператору муниципальному бюджетно.му учреждению 
дополнительного образования Центр профориентации и сопровождения 
профессионального самоопределения учащихся (молодежи) Аксайского района 
(далее -  региональный оператор) обеспечить координацию деятельности на 
платформе -  электронном ресурсе проекта, расположенном в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http: h ttD s://bvbinfo .ru/.ru  (далее 
платформа).

3. Руководителям органов муниципальных органов, осуществляющих 
управление в сфере образования:

-  обеспечить информирование обучающихся 6-11 классов о возможности 
участия в проекте «Билет в будущее» в срок до 24.09.2021;

-  организовать сбор с родителей (законных представителей) согласий на 
обработку персональных данных для участия школьников в проекте согласно квоте 
и прохождение профориентационной онлайн-диагностики обучающихся проекта в 
период с 27.09-05.10.2021;

-  передать оригиналы согласий на обработку персональных данных 
региональному оператору проекта до 20.11.2021;

-  обеспечить заполнение педагогами-навигаторами информационных 
материалов и направить необходимую информацию региональному оператору 
проекта на электронную почту (o.pivovarova@intemet.ru) до 05.10.2021;

mailto:o.pivovarova@intemet.ru


-  обеспечить участие обучающихся в практических мероприятиях проекта 
«Билет в будущее» согласно квоте.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра общего и 
профессионального образования Ростовской области Шевченко Т.С.

Министр Л.В.Балина

Приказ гюлготовлен отделом общего и лсиюлнитсльного 
образования (||ач;1лы1ик о тд ел а -И .И . БомшгсНн



Приложение к приказу Минобразования 
Ростовской области ^

Н аи м ен о ван и е  
му ни  цн п ал  и тста

П олное н аи м е н о в ан и е  
о б р а зо в а те л ьн о й  о р ган и зац и и

Ф И О  п ед агога  
н а в и га т о р а

Д о л ж н о сть

К в о та  
р е ги с тр а ц и и  

ш к о л ь н и к о в  на 
сай те

К в о т а  у ч ас т и я  
ш к о л ь н и к о в  в  
п р а к т и ч е с к и х  
м ер о п р и я т и я х  

п р о ек та

Ростов-на-Дону

М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение города 

Ростова-на-Д ону «Лицей 
м ногопрофильны й №  69»

С еляева Ю лия 
С ергеевна

учитель
не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в  0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-иа-Дону
Бозадж иев Вадим 

Ю рьевич
учитель биологии

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в ОО
Ростов-на-Дону

Зеленина Ю лия 
Ю рьевна

заместитель 
директора по УВР

Ростов-на-Дону
И ост М арина 

Ю рьевна
заместитель 

директора по УВР

Ростов-на-Дону

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

города Ростова-на-Д ону «Ш кола №  66 
имени Героя С оветского Союза 

11иколая А лександровича Л унина » 
(М БО У  «Ш кола № 6 6 » )

А ббасова А дила 
А дил-кызы

У читель русского 
языка и литерат}'ры

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0



Ростов-на-Дону

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение 

города Ростова-на-Д ону «Лицей 
экономический №  14»

Абралюва Н аталья 
Н иколаевна

За.меститель 
директора по 

воспитательной 
работе

не м енее 20%  от 
охвата  учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не м енее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение 
города Ростова-на-Д ону "Донская 

реальная гимназия №  62"

А рхипова Наталья 
А лександровна

учитель, рук. 
проекта

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в  0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

города Ростова-на-Д ону 'Ш кола №  16 
им ени 339 Ростовской стрелковой 

дивизии "

Бегунова Н аталья 
Сергеевна

Зам еститель 
директора по 

учебно- 
воспитательной 

работе

не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в ОО

Ростов-на-Дону

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

города Ростова-на-Д ону «Л ицей №  102 
имени дваж ды  Героя Советского Сою за 
.летчика -косм он авта  Комарова В.М .»

Богданова Ирина 
Алсксесвна

У читель 
английского языка

не м енее 20%  от 
охвата  учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не м енее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону

муниципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

города Ростова-на-Д опу "Гимназия №  
34 им ени Чумаченко Д .М ."

Боярко Иван 
А натольевич

учитель
не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не меиее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону

М униципальное автономное 
образовательное учреж дение г.Ростова- 

иа-Д ону "Ш кола №  53 имени 
Б.Н .Слю саря"

Винокурова
Виктория

А лександровна

За^меститель 
директора 1 ю  ВР

не м енее 20%  от 
охвата  учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не м енее 5%  от 
охвата учанщ хся 

6 -1 1 классов в 0 0



Ростов-на-Дону

м униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

города Ростова-на-Д ону «Ш кола №  43»

Воронина Татьяна 
Н иколаевна

Зам еститель 
директора по УВР

не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%> от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в  0 0

Ростов-на-Дону К узьменко Галина 
Игоревна

Зам еститель 
директора по 

воспитательной 
работе

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение 

"Ш кола №  115 имени Ю рия 
А ндреевича Ж данова"

Гавриленко
Николай

А лексеевич

У читель
технологии

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не м енее 5%) от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону М БО У  Гимназия №  25 имени Гсроя 
Советского С ою за О рищ енко Н.Н.

Галатов Арсений 
Геннадьевич

учитель истории и 
общ ествознания

не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону
М униципальное бю дж етное 

общ еобразовательное учреж дение г. 
Ростова-на-Д ону "Ш кола №  23"

Глущ енко Ю лия 
Н иколаевна

учитель географии
не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в  0 0

не менее 5Уо от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону
м униципальное бю дж етное 

общ еобразовательное учреж дение 
города Ростова-на-Д ону "Ш кола №  70"

Г ринева А нгелина 
А лексеевна

учитель
технологии

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-па-дону
М униципальное автономное 

общ еобразовательное учреж дение 
г.Ростова-на-Д ону "Лицей №  11"

Д ворядкина Дарья 
А лександровна

•заместитель 
директора по УВР

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в  0 0

не менее 5 %  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону м униципальное бю дж етное 
обш собразоватсльнос учреж дение

Егоркииа Галина 
К онстантиновна

заместитель 
директора по УВР

не менее 20%) от 
охвата учащ ихся

не менее 5 %  от 
охвата учащ ихся



города Ростова-на-Д ону "Ш кола №  67 
им ени 6-й Гвардейской Сиваш ской 

танковой бригады"

6-11 классов в 0 0 6-11 классов в ОО

Ростов-на-Д ону

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

города Ростова-на-Дону "Ш кола №  6 
им ени Героя Советского С ою за 

С ам охина Н .Е ."

Екатерина
Викторовна

Черезова

Заместитель 
директора по ВР

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону
М униципальное бю дж етное 

общ еобразовательное учреж дение 
"Ш кола № 8 3 "

Еф имова Ксения 
А натольевна

заместитель 
директора по ВР

Н е менее 20%  от 
охвата учапщ хся 

6-11 классов в 0 0

Не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в  0 0

Ростов-на-Дону

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение 

города Ростова-на-Д ону «ю ридическая 
гимназия №  9 имени М ихаила 

М ихайловича С перанского»

Ж илкина
Виктория

В ладимировна

У читель
технологии

не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в ОО

Ростов-на-Д ону М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

города Ростова-на-Д ону «Ш кола № 
97”

Ш аповалова О льга 
Н иколаевна

Зам еститель 
директора по УВР НС менее 20%  от 

охвата учащ ихся 
6-11 классов в 0 0

НС м енее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0Ростов-на-Д ону Зинько О ксана 
Ивановна

У читель
математики

Ростов-на-Д ону

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение 

"Гимназия №  76 имени Героя 
С оветского Сою за Н икандровой Л.Л."

Казьмина Татьяна 
В ладимировна

учитель
не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

НС менсс 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0



Ростов-на-Дону
м униципальное бю дж етное 

образовательное учреж дение города 
Ростова-на-Д ону «Гимназия №  35”

К арпика Элина 
И горьевна

У читель
изобразительного

искусства

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

города Рос'1 'ова-на-Дону «Ш кола №  10»

Кож ина Н ина 
Вениаминовна

У читель физики

НС менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону М арченко В алерия 
С таниславовна

У читель 
английского язы ка

Ростов-на-Дону
Заносовская

Н аталья
Вячеславовна

У читель

Ростов-на-Дону П опова Елена 
А лександровна

У читель
технологии

Ростов-на-Дону Хачатрян М елсида 
Багратовна

У читель
информатики

Ростов-на*Дону М униципальное бю дж ет 1 юе 
общ еобразовательное учреж дение 

города Ростова-на-Д ону "Ш кола №  61"

К риволапова
Н адежда

Сергеевна

Социальный
педагог не менее 20%  от 

охвата учащ ихся 
6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0
Ростов-на-Дону С тирм анова Ю лия 

Ф едоровна
учитель

математики

Ростов-на-Дону

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

города Ростова-на-Дону "Ш кола №  99 
им ени Героя С оветского Сою за 

Никулиной Е.А."

Л есной Н иколай 
И ванович

У читель
технологии

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не м енее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в ОО



Ростов-на-Дону

м униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

города Ростова-на-Дону "Ш кола №  107 
имени Героя С оветского Сою за 

Вартаняна Г.А ."

М аш укова Ольга 
А лексеевна

учитель
не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в  0 0

Ростов-на-Дону

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

города Ростов-на-Дону "Ш кола №  90 
имени Героя С оветского Сою за 

П удовкина П.Г"

М рыхина
М аргарига

М иколаевна
учитель

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-иа-Допу

муниципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

"Лицей №  56 имени генерал- 
лейтенанта Герасим енко В.Ф,

Н овикова О ксана 
М ихайловна

социальны й
педагог

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону

муниципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

города Ростова-на-Д ону «Ш кола №  8 
имени Героя Советского Сою за 

Раш утина Григория Д м итриевича»

Новицкая Ольга 
О леговна

учитель 
английского языка

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону

М униципальное бю дж етное 
образовательно учреж дение города 
ростова-на-дону «Ш кола №  78 имени 

героя советского сою за нсделина м.и.»

С ам ойлик А нна 
Геннадьевна

У читель 
А нглийского языка

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону
М БОУ  "Ш кола№  101 им. дважды 

Героя Советского С ою за К ретова С.И."
С иротенко 

Евгения И горевна

заместитель 
директора по 

воспитательной

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в  0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0



работе

Ростов-на-Дону М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

города ростова-на-дону «Гимназия №  
46»

С теф анова
Евгения

Н иколаевна

Зам еститель 
директора по 

воспитательной 
работе

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не м енее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону
П рохорова

Наталия
Геннадьевна

педагог-психолог

Ростов-на-Дону

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

города Ростова-на-Д ону "Ш кола №  93 
имени Героя С оветского Сою за 

Ф оменко Н.М ."

С траш ивская 
Татьяна Сергеевна

педагог-психолог
не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону

м униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

города Ростова-на-Д ону «Л ицей №  57 
имени Героя Советского Сою за 

Б ельгипа Л .А .»

У разгильдеева 
А лина А дельевна

заместитель 
директора по ВР

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учаищ хся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону "Лицей №  103 
имени Сергея К озлова”

Ф едяева О льга 
Н иколаевна

учитель
не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону
М униципальное общ еобразовательное 

учреж дение «Гимназия №  95»
Ф ирсова О льга 

Евгеньевна

У читель 
м атематики и 
информатики

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не меиее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0



Ростов-на-Дону

м униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

города Ростова-на-Д ону "Лицей №  20 
имени В.П. П оляничко"

Х охлова Эллина 
Евгеньевна

учитель
технологии

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону

муниципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение 

города Ростова-на-Д ону "Л ицей №  27 
имени Л.В. Суворова"

Ш алайкина
Л ариса

А натольевна
учитель

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону

м униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Д ону "Гимназия №  
52 имени А лександра А роновича 

Печерского"

Ш атворян И нна 
Г  еоргиевна

Зам .директора по 
ВР

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону М БОУ "Ш кола 104"
Вардосанидзе

А нна
А лекандровна

педагог
дополнителы ю го

образования

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в  0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Д ону «Ш кола №  87 
имени Героя С оветского Сою за 

Щ ербакова Николая М итрофановича»

Варлакова Ю лия 
В алерьевна

П едагог-психолог
НС менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в ОО

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в ОО

Ростов-на-Дону
М униципалы ю е автономное 

общ еобразовательное учреж дение 
«Ш кола №  39»

Зю бинаН  Н аталья 
А натольевна

Зам еститель 
директора по У В Р

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е 
О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е

Зябрева Свеплана У читель химии не менее 20%  от 
охвата учащ ихся

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся



У ЧРЕЖ Д ЕН И Е ГО РО Д А  РО СТО ВА- 
НА -ДОН У  «Ш К О Л А  №  92 С 

У ГЛ У БЛ ЕН Н Ы М  ИЗУЧЕН ИЕМ  
М А ТЕМ А ТИ К И »

В ладимировна 6-11 классов в 0 0 6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону

М униципальное бю дж етное 
образовтельнос учреж дение города 

Ростова-на-Д ону "Лицей 
эконом ический № 7 1 "

Л авриненко Ольга 
Д м итриевна

м етодист
не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в ОО

Ростов-на-Дону

м униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

города Ростова-на-Д ону «Гимназия 
№ 118 имени В алерия Н иколаевича 

Ц ы га 1 ю ва»

М аслова Елена 
В асильевна

Заместитель 
директора по УВР

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в  0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в ОО

Ростов-на-Дону

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Д ону "Ш кола №  75 
имени триж ды  Героя Советского 

Сою за, м арш ала авиации Кожедуба 
И.Н"

П ода Ирина 
А лександровна

Зам еститель 
директора по ВР

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в ОО

Ростов-на-Дону
М униципальное бю дж етное 

общ еобразовательное учреждение 
города Ростова-на-Д ону «Ш кола №  47»

Рагимов Княз 
О теллович

и.о. заместителя 
директора по 

учебно- 
восни'гательной 

работе

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в  0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение

Рагим ова Эльвира 
Робертовна

Зам еститель
директора

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся



города Ростова-на-Д ону "Ш кола №  73" 6-11 классов в 0 0 6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреждение 

средняя общ еобразовательная щ кол а№  
113

Чаплыгин
Д м итрий
О легович

У читель И стории и 
О бщ сствознания

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в ОО

Ростов-на-Дону
м униципальное бю дж етное 

общ еобразовательное учреж дение г. 
Ростова-на-Д ону "Ш кола №1"

Ш арапина
Екатерина
В адим овна

У читель
не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в ОО

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6 -1 1 классов в ОО

Ростов-на-Дону
М униципальное автономное 

общ еобразовательное учреждение 
города ростова-на-дону «ш кола №  55»

Я нчич Екатерина 
В ладимировна

И.О. заместителя 
директора по 

воспитательной 
работе

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Ростов-на-Дону
С пециализированны й учебно-научный 
центр Ю ж ного ф едерального округа

Зы кова Л ю дмила 
М ихайловна

Заведую щ ий 
учебно- 

м стодическим  
отделом  С У Н Ц  

Ю ФО

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в ОО

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

Советский район 
г. Ростов-на-Дону

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреждение 

средняя общ еобразовательная школа 
щ кола №  60

Ш инакова Л лла 
А лександровна

У читель

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

М БОУ Л ицей 
многопрофильны й 

69

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательной учреждение 

Л ицей м ногопрофильны й №  69

С идорова М ария 
А лександровна

Зам еститель 
директора по 

воспитательной 
работе

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 0 0



Азов

М униципальное бю дж етное 
учреж дение дополнительного 

образования М еж ш кольны й учебный 
ком бинат г. А зова

Х ом ченко Ирина 
Васильевна

М етодист

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

А зовский район А зовский районны й отдел образования
Ш евченко
В ячеслав

С ергеевич

В едущ ий 
специалист 
А зовского 

районного отдела 
образования

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Багасвский район
О тдел образования Администрации 

Багасвского района
У льянова Елена 

Ф едоровна
ведущ ий

специалист

не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Багайск
М униципальное Бю джетное 
У чреж дение Ц ентр развития 

образования

М ихайлов Олег 
А лександрович

м етодист

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Боковский район
М БО У  "Боковская СО Ш  имени Я. П. 

'Геличенко" Боковского района
В ласенко Н аталья 

А натольевна
П едагог - психолог

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Веселовский
район

М униципальное бю джетное 
учреж дение дополнительного 

образования В еселовский центр 
творчества

Х аинская Ольга 
Викторовна

м етодист

не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете



Волгодонск У правление образования г. 
В олгодонска

Ш елехова
С ветлана

В ладимировна
Ведущ ий методист

не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Волгодонской
район

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреждение: 

Романовская средняя 
общ еобразовательная ш кола

К ондаурова Н ина 
Сергеевна

педагог-психолог

не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не м енее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Г.Гуково
Отдел образования администрации г. 

Гуково
Т ихонова Наталья 

И вановна
Главный

специалист

не м енее 20%  от 
охвата  учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Г .Донецк

С труктурное подразделение 
"М е тодический кабинет" 

м униципального учреж дения отдел 
образования А дминистрации города 

Д онецка Ростовской области

Ваш иняк
А настасия

А лександровна
М етодист

не м енее 20%  от 
охвата учапщ хся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Д убовский район
М униципальное бю дж етное 

общ еобразовательное учреждение 
Романовская средняя щ кола №  12

М узаева Ольга 
В асильевна

учитель
физической

культуры

не меыее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
му 1 гиципалитсте

Егорлыкский
район

О тдел образования Администрации 
Егорлы кского района

Гурская Светлана 
Викторовна

Ведущ ий 
специалист отдела 

образования

не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Завстинский Отдел образования Администрапии Куриленко ведущ ий Н С м енее 20%  от НС м енее 5%  от



район Заветинского района Наталья
Владимировна

специалист Отдела 
образования 

А дм инистрации 
Заветинского 

района

охвата учащ ихся 
6-11 классов в 

м униципалитете

охвата учащ ихся 
6-11 классов в 

м униципалитете

Звереве
М униципальное бю джетное 

общ еобразовательное учреж дение
П опова Н аталья 
А лександровна

Зам еститель 
директора по 

воспитательной 
работе

не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Зерноградский
район

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреждение 

средняя общ еобразовательная ш кола 
(военвед) г. Зерио 1-рада

К узеванова А лёна 
Сергеевна

старш ий вож атый

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Зимовниковский
район

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

Зимовниковская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  6 имени 

Героя России Д ьяченко А ндрея 
А лександровича

П арахина И рина 
В икторовна

заместитель 
директора по ВР

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Кагальницкий
район

М униципальное бю дж етное 
общ еобразователы ю е учреждение 

Н овобатайская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  9 имени 

капитана А .Н . Быкова

Бавина Л ю дмила 
И вановна

заместигель 
директора по ВР

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
муниципа;п4тете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Каменск-
Ш ахтинский

м униципальное б ю д ж етн ое- 
общ еобразовательное учреждение 

гимназия 12 имени Героев пионеров

Ганулнна Оксана 
В ладимировна

Зам еститель 
директора по 

воспитательной

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в



города Каменск-Ш ахтинского работе м униципалитете м униципалитете

К аш арский район
М униципальное Бю джетное 

У чреж дение М етодический и 
Ресурсный Ц ентр Каш арского района

С пасская Галина 
Ф едоровна

М етодист 1 
категории

не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6 -1 1 классов в 
м униципалитете

Константиновский 
район. Ростовской 

области

М униципальное бю дж етное 
образовательное учреж дение Средняя 

общ еобразовательная ш кола №  1

К ороткова Ю лия 
П етровна

П едагог
дополнительного

образования

не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Красносулинский
район

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреждение 

средняя общ еобразовательная ш кола 
Бож ковская СОШ

О вчарова Наталья 
Н иколаевна

учитель

не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Куйбы ш евский
район

М униципальное бю дж епю е 
общ еобразовательное учреж дение 

Куйбы ш евская средняя 
общ еобразовательная ш кола имени 
М арш ала С оветского С ою за А.А. 

Гречко

Евтуш енко Елена 
Дм итриевна

заместитель 
руководителя по 

УВР

не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

М артыновский
район

М униципальное бю джетное 
образовательное учреж дение 

дополнительное образование центра 
дополнительного образования детей 

М арты новского района

Скороварова
Татьяна

Н иколаевна

социальный 
педагог М БОУ ДО

ццод

не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6 -1 1 классов в 
м униципалитете

М атвеево- "Ц ентр качества образования" Татьяна
А лександровна

Ведущ ий 
специалист по

не м епее 20%  от 
охвата учащ ихся

не мепее 5%  от 
охвата учащ ихся



Курганский район Тищ енко воспитательной 
работе и 

дополнительном у 
образованию

6-11 классов в 
м униципалитете

6-11 классов в 
м униципалитете

М иллеровский
район

М БО У  Ф оминская ООШ
С трю кова
Светлана

Ге 1 П1 адьевна

Заместитель 
директора по УВР

не м енее 20%  от 
охвата  учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

М илю тинский
район

М униципальное бю дж етное 
учреж дение "М етодический кабинет и 
централизованная бухгалтерия отдела 
образования М илю тинского района"

Гуденко Татьяна 
Равильевна

М етодист

не менее 20%  от 
охвата учапщ хся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

М орозовский
район

М униципальное бю джетное 
общ ебразовательное учреждение 

В ладимировская средняя 
общ еобразовательная ш кола

Гелисханова А нна 
П етровна

Зам еститель 
директора по 

учебно- 
воспитательной 

работе

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не м енее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

М ясниковский
район

м униципаты ю е учреж дение "Отдел 
образования А дминислрации 

М ясниковского района"

Толохян Ирина 
Георгиевна

старш ий м етодист

не м снсе 20%  от 
охвата  учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

И еклиновский
район

С оветинская средняя 
общ еобразовательная ш кола имени 

Героя Советского Сою за И .И Л обод и н а

А ш ихман
А настасия

Д м итриевна
У читель

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципа;ш тете

И еклиновский М униципальное бю джетное Ищ енко Наталья У читель не м енее 20%  от не менее 5%  от



район

Неклиновский
район

Н овочеркасск

Новочеркасск

Новочеркасск

Н овочеркасск

Н овочеркасск

общ еобразовательное учреж дение 
О традненская средняя 

общ еобразовательная ш кола

У правление образования 
А дм инистрации Н еклиновского района

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреждение 

средняя общ еобразовательная ш кола №  
25 им. П. К. Каледина

Ю рьевна

Л ищ енко Ольга 
А лександровна

Разм ачева Елена 
Викторовна

М униципальное общ еобразовательное 
учреж дение средняя 

общ еобразовательная ш кола №  17

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

средняя общ еобразовательная ш кола №  
5 имени г.а.сорокина

У правление образования 
А дм инистрации города Н овочеркасска

м униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреждение 

средняя общ еобразовательная ш кола №  
2

Гончарова Елена 
В асильевна

А йронетьян
А льбина

В икторовна

П ятакова С ветлана 
Борисовна

П исарева А нна 
Геннадиевна

технологии

ведущ ии
специалист

учитель

Зам еститель 
директора по 

воспитательной 
работе

заместитель 
директора по 

воспитательной 
работе

CouHajTbHbm

педагог

заместитель 
директора по 

воспитательной
работе

охвата  учащ ихся 
6-11 классов в 

м униципалитете

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

охвата учащ ихся 
6-11 классов в 

м униципалитете

не м енее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 о а с с о в  в 
м униципалитете

НС м енее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципатитетс



Н овош ахтинск

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

средняя общ еобразовательная ш кола №  
31 города Н овош ахтинска

Л ола Н аталья 
А лександровна

заместитель 
директора по 

воспитательной 
работе

О ктябрьский
район

М униципальное автономное 
учреж дение "И нформационно- 

м етодический кабинет"

Ковальчук
С ветлана

Д м итриевна
м етодист

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не м енее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Орловский
У правление образования О рловского 

района
Князева А лёна 

Л еонидовна
Ведущий

специалист

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не м енее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-1 ] классов в 
м униципалитете

П есчанокопский
район

М униципальное казенное учреж дение 
"И нф ормационно-методический 
Ц ентр" П есчанокопского района

Рябцева Галина 
А лександровна

М етодист

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не м енее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

П ролетарский
район

Районны й отдел образования 
А дм инистрации П ролетарского района 

Ростовской области

Каряга Ольга 
М ихайловна

М етодист

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не м енее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Ремоитнспский
район

О тдел образования администрации 
РЕМ О Н ТН ЕН С К О ГО  района

Л епстю хина 
М арина С ергеевна

Ведущ ий
специалист

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не м енее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете



Родионово-
Н есветайский

район

У правление образования Нодионово- 
Н есветайского района

Нечай Л ю дмила 
Г ермановна

ведущ ий
специалист

не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не м енее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Сальский район У правление образования Сальского 
района

С оболева Зоя 
В ладимировна

ведущ ий 
специалист отдела 
образовательны х 

учреисцений

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Семикаракорский
район

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 

"Средняя общ еобразовательная школа 
№  I им. Б.Н. К уликова г. 

Семикаракорека"

Ф едичкина
Виктория
Ю рьевна

педагог ОД Н КН Р

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6 -1 1 классов в 
м униципалитете

не м енее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

С оветский район м униципальное общ еобразовательное 
бю дж етное учреж дение Чирская СОШ

Л укбанова А йгуля 
Евгеньевна

У читель истории и 
общ ествознания

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципа; 1 итете

не менее 5%  от 
охвата  учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Таганрог
м униципальное общ еобразовательное 

бю дж етное учреж дение средняя 
общ еобразовательная щ кола №  30

О деж ная Л ю дмила 
Викторовна

заместитель 
директора по ВР

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не м еиее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Тарасовский
район

М униципальное бю д ж еп ю е 
образовательное учреж дение 

дополнительного образования 
"О бразовательны й технический центр"

А брамова И нна 
А лександровна

заместитель 
директора по УВР

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не м енее 5%  от 
охвата  учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете



Тацинский район

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреж дение 

Скосы рская средняя 
общ еобразовательная ш кола

П еребейнос
Зинаида

В асильевна
У читель

не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

У сть -Д онецкий 
район

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательной учреж дение 

А паринская средняя 
общ еобразовательная ш кола

И гнатенко 
Н аталия П етровна

Заместитель 
директора по 

воспитательной 
работе

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

У сть-Д онецкий
Отдел образования Администрации 

У сть-Д онецкого района
Д олгополова 

Елена Ю рьевна
С тарш ий

инспектор

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Ц елинский район

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреждение 

Кировская средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2

К лим ок Екатерина 
В ладимировна

заместитель 
директора по ВР

не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6 - 11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Ц имлянск
М униципальное общ еобразовательное 

учреж дение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 г. 

Ц им лянска Ростовской области

Д обреико Н аталья 
Ю рьевна

П едагог - психолог
не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Ц имлянск
Красняискова 

И рина Ивановна
Заместитель 

директора по ВР

не м енее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Ц имлянский
М униципалы ю е бю дж етное 

общ еобразовательное учрсждепио
М устаф ина Нина Заместитель

не м епее 20%  от 
охвата учащ ихся

не м епее 5%  от 
охвата учаищ хся



район П арш иковская средняя 
общ еобразовательная ш кола

Л еонидовна директора по ВР 6-11 классов в 
м униципалитете

6-1 ] классов в 
м униципалитете

Чертковский
район

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреждение 

средняя общ еобразовательная ш кола 
Чертковская СО Ш  №  3

Свистунова
Татьяна

А натольевна

заместитель 
директора по 

воспитательной 
работе

не м енее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Ш ахты Д епартам ент образования Г.Ш ахты
Бондаренко

С ветлана
Владимировна

Главный
специалист

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

Ш олоховский
М униципальное бю дж етное 

образовательное учреж дение 
"Веш енская средняя ш кола»

С тарчилина Ирина 
Сергеевна

учитель

не менее 20%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете

не .менее 5%  от 
охвата учащ ихся 

6-11 классов в 
м униципалитете


